
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI – 34° ciclo Dott. Nicola VICINO 
(CURR.1) 

 

 

Decreto n. 258 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO il D.M. n. 226 dell’14.12.2021 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 1 1 5 4  d e l  

1 9 . 0 4 . 2 0 1 8 ;  

 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ 

composta da tre membri effettivi e tre supplenti scelti 

tra professori di prima e seconda fascia e ricercatori 

afferenti ai settori scientifico disciplinari cui si 

riferisce il corso, appartenenti anche ad Università 

straniere. La Commissione può essere integrata da non più 

di due esperti appartenenti a strutture di ricerca 

pubbliche o private, anche straniere”; 

 

  VISTO 

 

 

 

         

 

 

 

  VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  VISTA     

 

il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato 

di ricerca in PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI 

GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI del 20.10.2022 (Prot. n. 

292250 dell’11.11.2022), con il quale il predetto Collegio 

ha indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per 

il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca – 34°ciclo 

da parte del dott. NICOLA VICINO (curr.1); 

 

la nota prot. n. 2776 del 09.01.2023 con la quale il 

Coordinatore del corso de quo Prof. Vito Sandro Leccese ha 

comunicato che l’esame finale si terrà il giorno 23.01.2023 

e che: “Il Prof. Angelo Danilo De Santis, Presidente della 

Commissione, chiede di essere collegato da remoto, mentre 

le altre due Commissarie saranno presenti in sede, presso 

il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli 

Studi di Bari”; 

 

la nota prot. n. 5291 del 12.01.2023 con la quale la 

Direzione Risorse Umane, “ha predisposto la sospensione 

delle attività didattiche, amministrative e tecniche per il 

giorno 23.01.2023 in occasione dell’inaugurazione dell’Anno 

Accademico 2022-2023; 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI – 34° ciclo Dott. Nicola VICINO 
(CURR.1) 

 

 

VISTA          la nota mail del 16.01.2023 con la quale il Prof. Vito Sandro 

Leccese, Coordinatore del predetto corso di dottorato, ha 

comunicato che l’esame finale si terrà il giorno 30.01.2023 

alle ore 15.00 in modalità mista 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in PRINCIPI GIURIDICI ED 

ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - 

Dipartimento di Giurisprudenza, secondo la proposta del Collegio dei 

Docenti, risulta così composta: 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

 

DE SANTIS ANGELO 

DANILO 

PA 

 

 

IUS/15 

 

Dipartimento di 

Giurisprudenza Università 

Roma Tre  

 

 

 

LONGO DANIELA PA 

 

 

IUS/15 

 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Università 

degli Studi di 

Foggia  

 

 

MINAFRA 

NICOLETTA 
RIC 

 

IUS/15 

     Dipartimento di 

      Giurisprudenza 

Università 

degli Studi di 

Bari Aldo Moro 

 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

SPADA  

MARIA LAURA  
RIC 

 

IUS/15 
Dipartimento in 

“Sistemi Giuridici 

ed Economici del 

Mediterraneo: 

società, 

ambiente,culture”  

 

 

Università 

degli Studi di 

Bari Aldo Moro 

 

 

DALLA BONTA’ 

SILVANA  
PA 

 

IUS/15 

 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Università 

degli Studi di 

Trento 

 

IZZO  

SILVIA PA 

 

IUS/15 

 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

 

Università 

degli Studi di 

Cagliari 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di seconda fascia 

con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal ricercatore. 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI – 34° ciclo Dott. Nicola VICINO 
(CURR.1) 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atene, sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo articolo 102110103 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario.  

 

Bari, 24.01.2023 

 
LA PRORETTRICE 

F.to Prof. Grazia Paola NICCHIA 


